Администрация Ужурского района

Санитарно-противоэпидемическая комиссия

РЕШЕНИЕ №  12

от « 11»  октября   2017г.

« О выполнение плана профилактических
 прививок за 2017 год по Ужурскому району
         Заслушав информацию  КГБУЗ «Ужурская районная больница» (С.С.Борисова) заместителя начальника  территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Шарыпово Н.И. Коваленко «Выполнение плана профилактических прививок за 8 месяцев 2017 года», и руководствуясь ст. 35 Федерального закона  РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 18.06.2001 г. № 77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»; Федеральным законом от 17.09.1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»; разделом  XVIII   СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней»,  санитарно-противоэпидемическая комиссия  РЕШИЛА:
1.
Принять к сведению информацию  КГБУЗ «Ужурская районная больница» (С.С.Борисова), заместителя начальника  территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Шарыпово Н.И. Коваленко.

2. КГБУЗ «Ужурская  районная больница » (С.С. Борисова):
2.1.
Проанализировать основные     причины    низких    показателей
выполнения плана профилактических прививок с принятием адекватных мер по завершению иммунизации  в соответствии с плановыми показателями к  20.12.2017 года.
2.2.
Принять срочные меры по выполнению   плана  профилактических
прививок против инфекционных заболеваний до 20.12.2017г.,     обратив
особое внимание на прививки против туберкулеза,  вирусного  гепатита В, гемофильной и пневмококковой инфекций.
2.3. Обеспечить работу    по организации     прививок против КВЭ за счет внебюджетных средств        путем создания условий доступности получения  прививок в  ЛПУ за счет личных средств, средств работодателей, организуя и обеспечивая  достаточный    оборот    коммерческой вакцины.  Срок: до 20.12.2017 года
2.4. Обеспечить   разъяснительную     работу     среди      населения
о преимуществах
иммунопрофилактики        инфекционных болезней,
направленную на формирование приверженности населения к иммунизации
и сокращение отказов от прививок.
3. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю  в городе Шарыпово (Р.А. Гнеденко):
3.1.
Принимать действенные надзорные меры        за невыполнение  плановых показателей выполнения Национального календаря прививок
с привлечением      юридических и      должностных лиц к административной
ответственности.
3.2.
Обеспечить     разъяснительную     работу   среди населения
о преимуществах иммунопрофилактики инфекционных болезней.

4. Решение санитарно-противоэпидемической комиссии опубликовать на сайте администрации  Ужурского района, в СМИ.
         5. Контроль за выполнения решения возложить на  председателя СПК В.А. Богданову,  начальника территориального отдела  по Красноярскому краю в г. Шарыпово  Р.А. Гнеденко.

Председатель санитарно-

противоэпидемической комиссии                                                   В.А.Богданова

Секретарь санитарно-

противоэпидемической комиссии                                                 Е.Н.Карабатова